

# GROUPE BÉNÉTEAU

## Premier semestre 2004-2005 Des résultats en ligne avec les prévisions annuelles

Le chiffre d'affaires du premier semestre s'élève à 314,9 millions d'euros contre 277,2 millions d'euros au titre de l'exercice précédent, soit une hausse de 13,6 %. A taux de change constant la progression est de 14,6 %.

Le résultat d'exploitation s'élève à 21,3 millions d'euros, en croissance de 18,5 % par rapport à l'an dernier.

Le résultat net, à 14,7 millions d'euros, est en progression de 9 %. A taux de change constant, la hausse serait de 18,4 %.

La plaisance (Bénéteau et Jeanneau) bénéficie, à taux de change constant, d'une amélioration de sa rentabilité. En effet, la progression du résultat courant (+16,1 %) est supérieure à celle du chiffre d'affaires (+15,8 %).

### Prévision 2004-2005

Le carnet de commandes de la plaisance au 27 mai 2005 représente plus de 95 % du chiffre d'affaires prévu pour l'ensemble de l'exercice en cours.

Les résultats semestriels ainsi que ce niveau de carnet de commandes permettent au groupe de confirmer sa prévision de résultat net annuel autour de 63 millions d'euros, contre 59,5 millions d'euros l'an passé.

### Evolution des résultats consolidés

En M€	Résultats semestriels (1/09 au 28/02)			Résultats annuels (1/09 au 31/08)		
	Réel 2004-2005	Réel 2003-2004	Ecart en %	Prévision 2004-2005	Réel 2003-2004	Ecart en %
Chiffre d'affaires	<b>314,9</b>	277,2	+13,6 %	<b>780,2</b>	715,5	+9 %
Résultat d'exploitation	<b>21,3</b>	18	+18,5 %	<b>98,6</b>	88,3	+11,7 %
Résultat net	<b>14,7</b>	13,4	+9 %	<b>63,3</b>	59,5	+6,4 %

#### Information groupe Bénéteau

Marie-Christine Campet Descamps / Céline Gordon  
Tel : 01.53.65.37.95 / 96 - GSM : 06.07.70.13.18  
Fax : 01.53.65.68.60 - Mail : marie.mcd@calyptus.net